事 務 連 絡

                           令和７年１月２３日

出店企業の皆様へ

（公財）日本食肉流通センター

商業登記電子証明書と認証局の移行に係る周知について【情報提供】

日頃から当センターの業務運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。

農林水産省畜産局から、標記につき別添のように情報提供がありましたので、お

知らせします。

（別添）

【周知依頼】商業登記電子証明書と認証局の移行に係る周知について

関係団体 各位

お世話になっております。

デジタル庁から商業登記電子証明書の移行につきまして、周知依頼がありました。

お手数をおかけしますが、必要に応じて、関係者への周知をよろしくお願いいたします。

【以下デジ庁からの連絡事項】

現在の商業登記認証局からの電子証明書発行は、2025 年末に終了し、新商業登記認証局に

切り替わります。

それに伴い、現電子証明書の有効・利用期限が 2028 年 3 月末までとなります。

そのため、移行に伴う作業依頼（2025 年度 8 月頃～）が今後発生する見込みとなります。

問合せ先：

デジタル庁商業登記電子証明書担当

Mail: crpki@digital.go.jp